
Pag. 10 — Domenica 19 dicembre 1954 « L'UNITA» 

PER COMPIERE UNA VISITA NEL NOSTRO PAESE 

La vedova eli Julius Fucik 
è arrivata ieri in Italia 
La commossa accoglienza dei partigiani milanesi - La moglie del Martire cecoslo­
vacco si incontrerà oggi con Papà Cervi - Il ricevimento alla Casa della cultura 

MILANO. 18. — Con una 
commovente manifestazione 
di fraternità, i partigiani mi­
lanesi hanno ricevuto stasera 
nella sede dell'ANPI Gusta 
Fucikova, la vedova dello 
scrittore e martire della Re­
sistenza cecoslovacca Julius 
Fucik. Essa, compirà in que­
sti giorni un viaggio in Italia, 
su invito dell'Associazione ita­
liana per i rapporti cultuiah 
con la Cecoslovacchia. 

Alla manifestazione ciano 
presenti ruppi esentanti delle 
alti e associazioni partigiane, 
dei palliti e delle organizza­
zioni democratiche. 

Domani Gusta Fucikova 
presenzierà a Reggio Emilia 
alla commemorazione dei 23 

Jul ius Fucik 

fucilati e nel pomeriggio si 
incontrerà con Papà Cervi. 

Martedì prossimo, in serata, 
ln vedova del martire ceco­
slovacco sarà ricevuta alla 
Casa della cultura di Milano, 
dove prenderà contatto con 
gli esponenti della cultura e 
della Resistenza milanesi. 

miana del Consiglio la quale 
si ò ancora una volta schie­
rata con i grandi monqpoli. 
I bonomiani, infatti, hanno 
proposto di demandare ad 
un comitato, composto di di­
rettori generali dei ministe­
ri, la fissazione' del nuovo 
prezzo. 

I rappresentanti della Con-
federterra e dell'UIL, hanno 
protestato per la procedura 
anormale a d o t t a t a dalla 
maggioranza del Consiglio di 
amministrazione e per la 
inadeguatezza della richiesta 
di fissare il prezzo in 32-33 
mila lire il quintale. I rap­
presentanti dei piccoli e me­
di produttori, sulla base de­
gli aumenti verificatisi sul 
mercato, hanno quindi r i­
confermato la loro richiesta 
perché il prezzo di vendita 
sia fissato intorno alle 40 mi­
la lire e hanno chiesto che 
tale decisione sia adottata 
dal CIP, unico organo com­

petente a deliberare. Essi 
hanno anche sollecitato l'im­
mediata corresponsione di 
una adeguata integrazione 
dell'acconto ai produttori. 

Le decisioni prese dal Con­
siglio d'amministrazione del 
CNPC, sono state esaminate 
dalla Segreteria della Con-
federterra nazionale che ha ! 
stigmatizzato l'operato dei ! 
bonomiani. ! 

Le dimissioni di Kekkonen 
respinte in Finlandia 

HELSINKI, 18. — La rriM 
:lel governo finlandese è stala 
risolta oggi. Il primo ministro 
Kekkonen ha accettato di re­
stare in cinica, insieme a tutti 
gli altri componenti del gabi­
netto, dopo clic il p ies ldente 
Paasikivi aveva rifiutato di ac­
cettale le dimissioni presentate 
ie i i dal governo. 

SULL'AUTOSTRADA MILANO-BRESCIA 

Si incendia un'autocorriera 
investendo un'autocisterna 

Nel tragico rogo è perita ima ragazza 

Manovra bonomiana 
sul prezzo della canapa 

Il Consiglio d'amministra­
zione del Consorzio naziona­
le produttori della canapa 
riunitosi in questi giorni, ha 
respinto l 'aumento del prez­
zo della canapa, nonostante 
fosse possibile aderire '-alla 
richiesta dei piccoli e medi 
produttori, per il migliora­
mento verificatosi nelle quo­
tazioni di mercato. La deci­
sione è stata presa dalla. 
maggioranza agraria e bono-l 

MILANO, 18. — Un auto­
corriera, affollata di viaggia­
tori, stamane verso le otto 
s'è scontrata presso Treviglio 
con il rimorchio di una auto­
cisterna carica di nafta. L'ur­
to ó stato violentissimo. La 
nafta ha preso fuoco da un 
momento all'altro, Incendian­
do l'autocisterna e la corrie­
ra, che aveva ribaltato, con 
fiamme alte e robuste. 

Numerose auto lungo la 
strada — la statale Milano-
Brescia — si fermavano. Mol­
ta gente accorreva sul luogo 
del disastro cercando con ogni 
mezzo di estrarre i viaggia­
tori della corriera dalle fiam­
me e dalle lamiere della vet­
tura, mezza fracassata. I fe­
riti, gravi, quasi in fin di 
vita, erano otto, mentre una 
ragazza. Ava Cucchi di 19 
anni, veniva tratta dalla vet­
tura già morta. L'opera di 
soccorso è poi continuata con 
l'arrivo dei vigili del fuoco. 
I feriti sono stati trasportati 
al più 'vicini ospedali, a Ro­
mano e Fontanella al Piano. 

Ecco i nomi dei feriti più 
gravi: Livia Arnold di 28 
anni, da Fontanella al Piano. 
Silvestro Pizzoccheri di 47 
anni, sua moglie Emma Viola 

PER MARTEDÌ' PROSSIMO 

Bendandi prevede 
perturbazioni cosmiche 

i'AEXZ\, 18 — Losservatorio 
Tiendandi regnala che un nuo-
\ o prupi>o eli macchie è comj)er-
f.o hiil bo'.c. I /Interessante ieno-
meno. che rappresenta la pri-
n.n manifestazione del nuovo 
cirlf* di attività holare. trovuòi 
noli emisfero nord dell'astro, «d 
Rita alt i tudine, e comparirà nel 
>raho ovest 11 1 corrente. Nuo­
to iXTturbazloni cosmiche »vono 
<iuindl previste per 11 "il e il 
22 corrente e più Intensamen­
te per 11 tre gennaio prossimo 

La perizia psichiatrica 
per lo studente assassino 

ziatl svizzeri « s \ e r n c r à » in at 
tesa delle prossime imprese. Nei 
Noi mesi invernali, i Piccarci 
lavoreranno intorno al iMiti^ca-
fo. i>er apportare alcuni per 
fezionatnentl e per aumentarne 
l'autonomia. 

di 36 anni, è la nipotina Ma 
rinella di 9 anni, tutti da 
Romano Lombardo; Giusep­
pe Stortini di 2C anni, Gui­
do Savoldi di 36 anni, e Se­
rafino Macalli di 34 anni 
questi ultimi da Fontanella 
al Piano. 

L'incidente è avvenuto 
principalmente a causa della 
fitta nebbia che avvolgeva 
la zona. L'autocorriera, gui­
data dall'autista Silvio Bre­
vi era diretta a Bergamo. 
Prima dello scontro, la vet­
tura andava già a velocità 
ridotta, per la nebbia; ma ad 
un tratto essa si è trovata 
in un banco di nebbia che 
toglieva completamente la 
visibilità. Così l'autista, che 
rallentava ancora un po' la 
velocità, non scorgeva da­
vanti a se l'autocisterna, che 
sostava sul lato destro della 
strada. Egli non riusciva ad 
evitare l'ostacolo, quando, a 
nochi metri dal rimorchio 
dell'autocisterna, si avvedeva 
del pericolo. La corriera an­
dava quindi a sbattere con­
tro il rimorchio con tutto il 
volume del suo carico. L'auti­
sta, uscito incolume dallo 
scontro, è fuggito, dandosi 
alla latitanza. E' attivamente 
nrorcntn dai carabinieri. 

ATTREZZATURE ANTINCENDI 
M O L A J O N I 

156 Via Sicilia 158 

Pescato a Follonica 
un « pesce elefante » 

FOLLONICA <Gro.-*ctu>. 18. 
— Un gigantesco .< p«-*ce ole-
fante . , del pc \> di 5 quintali e 
mezzo è -t.i'o pe.-caio b i m a n i 
nel gqlfo <L Follonica. 1 (.. J< \KUIAMOLLLA CASA 

VKRONA. 18. — II giovane 
Rtef«no Boriatola, lo s tudente 
di 23 anni che ha a>wi<-slrutto. 
rwr -vendicarsi di una boccia­
tura. la sorella di uno del suoi 
esaminatori, e apparso in C o t e 
c?*Assise per rispondere ti"l ***- ' ' 
l itto. r o m e ora prevedibile la 
corte ha creduto opportuno. 
dopo la richiesta dei difen-^or. 
3'avv. Beìlecella, tii concedere la 
perizia psichiatrica che in un 
primo tempo era Mata negata 

La concessione era apparsi 
Inevitabile dopo 11 p a n i e <• 
^presso dal medico de. le car­
ceri. tfott. F e m i l i o NÌCOM. c-;»e 
aveva riscontrato nel BertaM-a 
u n o s tato di depre»!cne tale 
da fare, per Io meno, dubitare 
che egli, quando cbi>c a com­
piere l'irreparabile criminoso 
CP*:O. n o n XORSC nel le t u e pie- [ 
ne facoltà menta'.!. 

Per cons*-puen7A. dopo s-o:o 
;;n*ora. di udienza, il processo 
A stato rinviato a data indeter­
minata. in q iar . to occorrerà 
attendere l'esito «fella perl7ia 
pslchaitrtca, prima di affronta­
re V giudizio. 

L'ultima immersione 
del batiscafo «Trieste» 

CASTELLAMMARE DI ST \ -
BIA. 18. — Augusto e acques 
Piccarti hanno compiuto ogi?i 
d u e immersioni & torao del ;»-
ttscafo « T r i e s t e » raggiungendo 
la profondità di 8.% metri e con 
eludendo così il ciclo di espio-
r azioni subacquee di questo 
anno. Il • Trieste » è .«comparso 
«otto li l ivel lo del mare, di Ca­
pri. la prima \ o l t * alle l i . per 
riemergere «Ile- 12. e l» seconda 
volta al le 13, ritornando alla 
, n n . w i r u s u e 74. 

La piccola spedizione, com­
posta dal rtmorcntatore *"*Ho 
mare « Tenace » e dal batlscaio. 
ha quindi f a t t o ritorno, defini­
t ivamente per quest 'anno, oltre 
11 molo borbonico. al l ' interno 
de! porUeciuoTo o>l cantieri di 
Castellammare, dove la m&c-
»!i'.nn eottomarina degli acien-

A. RIHALDUZZI e FIGLI s.r.l. 
lAPrALTATRICE DELLA SOC ROMANA CASI 

VIA FLAVIA 85 
Strenna Natalizia! 
N. 1 CUCINA A GAS 

(uociii 2 e mezzo con forno, scaldavivande e tubo 
di gomma (garanzia 2 annij. 

N. 1 SCALDABAGNO ELETTRICO 80 LITRI: 
fìangiato e spia accensione (posto in opera), (ga­
ranzia 2 anni). 

N. 11 PEZZI ACCESSORI BAGNO «OMEGA» 
(posti in opera), n. t specchio con riflettori 45X60; 
n 2 portabiti; n. I portabicchieri; n. 1 portasa­
pone; n. I porlapettine; n. I portaspugna; n. 1 
mtr.-ola 12X50; n. 1 porta=aI-ieita fisso 1 asta 0.45; 
n I oprta'ciucamani tlsio 2 aste 0.60; n. 1 por-
tnrotoli. 

N. 1 S T U F E T T A E L E T T R I C A W. 1500 

ANTICIPO lire 14.000 
IO RATE da „ 8.000 
Regali reclame per ogni acquirente 
per il perinlo dnl 28 NOVEMBRE 

•-'' 28 DICEMBRE 

HArtricoviH 
TAPPEZZERIE 

INDUSTRIA fieli' 
AKKHIIAMftVrO 

Viale Regina Margherita, &5-12M 

%l%l%rm%t%i%rm%l%rm%rm 

f TENETE AL V O S T R O D E N A R O ? 
i Desiderate spenderlo con criterio? 

LA DITTA PIÙ' SERIA E PIÙ' ASSORTITA, L'ORGANIZZAZIONE 

CREATA PER IL BENESSERE DELLA POPOLAZIONE ROMANA 
i 
0 
0 
0 

la 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
$ 

$ 

0 
0 
t 
0 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

I 
0 
# 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

nei suoi negozi di VIA PIAVE, 2 (Angolo XX Settembre) 
VIA APPIA NUOVA, 162-164 (Presso Piazza Re di Roma) 
VIA OTTAVIANO, 1 (Angolo Piazza Risorgimento) 

inizia, in occasione delle feste NATALIZIE, UNA COLOSSALE VENDITA A PREZZI 
DI INCONTESTABILE MODICITÀ SECONDO IL SUO STILE INIMITABILE 

NESSUNO V O R R À ' P E R D E R E L 'AUTOBUS DELLA CONVENIENZA E DEL R I S P A R M I O 
la EFFEDIPI la grande organizzazione CHE NON REGALA, NON FA MIRACOLI 
MA FABBRICA E VENDE DIRETTAMENTE AL PUBBLICO, INIZIERA, LA SUA 

COLOSSALE VENDITA LUNEDI' 20 DICEMBRE ORE 9 

# 

0 

0 

E S E Jf I» f 

Servizio completo per 6 . 
Coperta deserto caldissima . 
Coperta imbottita pesante . 
Coperta matrimoniale con valigia compresa 
Copertina lana per calla . 
Sopracoperta finissima . 
Asciugamano spugna pesante . 
Lenzuolo bagno spugna . 
Federa concionata candida puro cotone 
Strofinaccio robusto per cucina . 
Lenzuolo puro cotone pesante . 
Fazzoletto puro cotone per uomo . 
Camicia per uomo con ricambio . 
Maglia felpata per uomo . 
Pigiama flanella pesante per uomo . 
Calzino per nomo puro cotone alto . 
Vestitino per bambine flanella . 
Maglia m. lana con spalla per signora 
Maglia manica lunga per signora . 
Vestaglia lana Pirenei caldissima (modella) 
Camicia da notte di flanella per signora 
Calza Nylon yelatissima . 
Sottana indemagliabile per s'ignora . 
Calotte indemagliabile per signora . 
Pannolino candido paro cotone . 
Grembialino per cucina robusto . 

T E S S U T I A M E T R A G G I O 

Strofinaccio canapizzato. 
Tendina fantasia " 
Madapolam per biancheria 

C O N F E Z I O N I P E R U O M O 
Ira rendita ««Io in VÌA 

Paletot para lana per nomo 
Pantalone di flanella per nomo 
Montgomery per nomo . 
Vestito pettinato per nomo 
Giacca gran sport lanata. 

L. 590 cad. 
» 990 », 
» 1.990 ,. 
» 2.990 » 

590 » 
990 

79 
990 
149 

69 
490 

39 
395 
395 

>, 1.290 
79 

100 
195 

i. 295 
), 2.990 

790 
295 
195 
95 
49 
79 

# 

# 

# 

» 

» 

y> 

» 

)) 

» 

» 

» 

» 

)) 

)) 

)) 

» 

n 
)> 

» 

» 

» 

.» 

)> 

» 

» 

i ) 

» 

# 

# 

# 

0 
# 

0 0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

L. 120 il mi. 
» 129 » 
„ 90 » 

WVIA XVOXA tez - ie4 

• 

L. 5.000 cad 
» 890 » 
>, 5.900 i) 
» 2.990 » 
» 1.990 » 

\ 
0 
0 
0 
0 

ì 
i 
i 
l 

Ed altre centinaia di articoli sempre a prezzi EFFEDIPI 
XOX Si EFFETTl'AXO SPEIPiXMOXM IX PHOVMXCMA 

VIA PIAVE,2 À 
ANGOLO VIA XX SETTEMBRE 

V. APP I A NUOVA .162-164 PRESSO P 
V I A OTTAVIANO n. I 

RE DI ROMA 

# 

# 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
% 
0 
0 
% 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
% 
0 
0 
% 
0 
0 

*%%%%%%%%%%*%%%%%%%*WVW%*% *V% %%%%%^^%%%%%%%,%%%%<%%,%%^<%<%<4^% 0 


