

PER COMPIERE UNA VISITA NEL NOSTRO PAESE

La vedova di Julius Fucik è arrivata ieri in Italia

La commossa accoglienza dei partigiani milanesi - La moglie del Martire cecoslovacco si incontrerà oggi con Papà Cervi - Il ricevimento alla Casa della cultura

MILANO, 18. — Con una commovente manifestazione di fraternità, i partigiani milanesi hanno ricevuto ier sera nella sede dell'ANPI Gusta Fucikova, la vedova dello scrittore e martire della Resistenza cecoslovacca Julius Fucik. Essa, compiuta in questi giorni un viaggio in Italia, è stata invitata dall'Associazione italiana per i rapporti culturali con la Cecoslovacchia.

Alla manifestazione erano presenti rappresentanti delle altre associazioni partigiane, dei partiti e delle organizzazioni democratiche.

Domenica, Gusta Fucikova presenzierà a Reggio Emilia alla commemorazione dei 23

miliani del Consiglio la quale si è ancora una volta schierata con i grandi monopoli. I bonomiani, infatti, hanno proposto di demandare ad un comitato, composto di direttori generali dei ministeri, la fissazione del nuovo prezzo.

I rappresentanti della Con-

federazione e dell'UIL, hanno protestato per la procedura anomala adottata dalla maggioranza del Consiglio di amministrazione e per la inadeguatezza della richiesta di fissare il prezzo in 32-33 mila lire il quintale. I rappresentati dei piccoli e medi produttori, sulla base degli aumenti verificatisi sul mercato, hanno chiesto di confermare la loro richiesta perché il prezzo di vendita sia fissato intorno alle 40 mila lire e hanno chiesto che tale decisione sia adottata entro le dimissioni presentate dal CIP, unico organo comunitario dei bonomiani.

Le dimissioni di Kekkonen risponte in Finlandia

HELSINKI, 18. — La crisi del governo finlandese è stata risolta oggi con la presentazione di Kekkonen, che ha accettato di restare in carica, insieme a tutti gli altri componenti del gabinetto, dopo che il presidente Pätsikivi aveva rifiutato di accettare le dimissioni presentate dal CIP, unico organo comunitario dei bonomiani.

SULL'AUTOSTRADA MILANO-BRESCIA

Si incendia un'autocorriera investendo un'autocisterna

Nel tragico rogo è perita una ragazza

MILANO, 18. — Un'autocorriera, affacciata di viaggiatori, stamane verso le otto s'è scontrata presso Treviglio con il rimorchio di una autocisterna carica di nafta. L'urto è stato violentissimo. La nafta ha preso fuoco da un momento all'altro, incendiando l'autocisterna che aveva ribaltato, con fiamme alte e robuste.

Numerose auto lungo la strada — la statale Milano-Brescia — si fermavano. Molte persone accorrevano sul luogo del disastro cercando con ogni mezzo di estrarre i viaggiatori della corriera dalle fiamme e dalle lamiere della vettura, mezza frassoccata. I feriti, gravi, quasi in fin di vita, erano otto, mentre una ragazza, Ava Cucchi, di 19 anni, veniva tratta dalla vettura già morta. L'opera di soccorso è poi continuata con l'arrivo dei vigili del fuoco. I feriti sono stati trasportati ai più vicini ospedali, a Romano e Fontanella al Piano. «Ecco i nomi dei feriti più gravi: Livia Arnoldi di 28 anni, da Fontanella al Piano; Silvestro Pizzocheri di 47 anni, sua moglie Emma Viola

di 36 anni, è la nipotina Marinella di 9 anni, tutti da Romano Lombardo; Giuseppe Stortini di 26 anni, Guido Savoldi di 36 anni, e Stefano Macalli di 34 anni, questi ultimi da Fontanella al Piano.

L'incidente è avvenuto principalmente a causa della fitta nebbia che avvolgeva la zona. L'autocorriera, guidata dall'autista Silvio Brezzi, era diretta a Bergamo. Prima dello scontro, la vettura andava già a velocità ridotta, per la nebbia; ma ad un tratto essa si è trovata in un banco di nebbia che tagliegava completamente la visibilità. Così l'autista, che rallentava ancora un po' la velocità, non scorgeva davanti a sé l'autocisterna, che sostava sul lato destro della strada. Egli non riusciva ad evitare l'ostacolo, quando, a pochi metri dal rimorchio dell'autocisterna, si avvedeva del pericolo. La corriera andava quindi a sbattere contro il rimorchio con tutto il volume del suo carico. L'autista, uscito incolume dallo scontro, è fuggito, dandosi alla latitanza. È attivamente ricercato dai carabinieri.

PER MARTEDÌ PROSSIMO

Bendandi prevede perturbazioni cosmiche

PAENZA, 18. — L'osservatorio Bendandi segnala che un nuovo gruppo di macchie è comparso sul sole. L'interessante fenomeno, che rappresenta la prima manifestazione del nuovo ciclo di attività solare, trovarsi nell'emisfero nord dell'astro, ad alta latitudine, e comparirà nel tempo ovest il 21 corrente. Nuove perturbazioni cosmiche sono quindi previste per il 21 e il 22 corrente e più intensamente per il tre gennaio prossimo.

La perizia psichiatrica per lo studente assassino

VERONA, 18. — Lo giovane Stefano Bertalio, lo studente di 23 anni che ha assassinato, per vendicarsi di una bocciatura, la sorella di uno dei suoi esaminatori, e apparso in Corte d'Assise per rispondere del delitto. Come era prevedibile la corte ha creduto l'opportuno, dopo la richiesta del difensore, l'avv. Bettarini, di concedere un'ora per la psichiatria che in un primo tempo era stata negata.

La concessione era apparsa inevitabile dopo il parere espresso dal medico del carcere, dott. Ferrullo Nicelli, che aveva riscontrato nel Bertalio uno stato di depressione tale da fare, per lo meno, dubitare che egli quando ebbe a compiere l'irreparabile «rimosso», non fosse nelle sue pene facoltà mentali.

Per conseguenza, dopo solo un'ora di udienza, il processo è stato rinviato a data indeterminata, in quanto occorrerà attendere l'esito della perizia psichiatrica, prima di affrontare il giudizio.

L'ultima immersione del battiscopio «Trieste»

CASTELLAMMARE DI STABIA, 18. — Augusto e acqua Piccard hanno compiuto oggi due immersioni a bordo del battiscopio «Trieste» raggiungendo la profondità di 85 metri e comprendendo così il raccordo di riserva del battiscopio. Il «Trieste» è scomparso sotto il livello del mare, di Capri, la prima volta alle 11, per riemergere alle 12, e la seconda volta alle 13, ritornando alla superficie alle 14.

La piccola spedizione, composta dal rimorchiatore d'alto mare «Tenace» e dal battiscopio, ha quindi fatto ritorno, definitivamente, per quest'anno, al più torbido degli interni del porticciolo dei cantieri di Castellammare, dove la macchina sottomarina degli scien-

ziati svizzeri «svernera» in attesa delle prossime imprese. Nei mesi invernali, i Piccard lavoreranno intorno al battiscopio, per apportare alcuni perfezionamenti e per aumentarne l'autonomia.

Pescato a Follonica un «pesce elefante»

FOLLONICA (Grosseto), 18. — Un gigantesco «pesce elefante» del peso di 5 quintali e mezzo è stato pesante stamani nel golfo di Follonica.

1 G. JARDINIERIA DELLA CASA

A. RINALDUZZI e FIGLI s.r.l.
CAFFALATRICE DELLA SOC. ROMANA GAS
VIA FLAVIA 85

Strenna Natalizia!

N. 1 CUCINA A GAS

fuchi 2 e mezzo con forno, scaldaacqua e tubo di gomma (garanzia 2 anni).

N. 1 SCALDABAGNO ELETTRICO 80 LITRI: flangiato e spia accensione (posto in opera), (garanzia 2 anni).

N. 11 PEZZI ACCESSORI BAGNO «OMEGA» (posti in opera), n. 1 specchio con rileggi 45x60; n. 2 portabidoni; n. 1 portabidelli; n. 1 portaspone; n. 1 portapugna; n. 1 meniera 12x60; n. 1 porta-salvietta fissa 1 asta 0.45; n. 1 porta-ciucia-ganci fissa 2 asta 0.60; n. 1 portarotoli.

N. 1 STUFETTA ELETTRICA W. 1500

ANTICIPO lire 14.000

10 RATE da „ 8.000

Regali reclame per ogni acquirente

per il periodo dal 28 NOVEMBRE

al 28 DICEMBRE

MALAFRONTE

TAPPEZZERIE

INDUSTRIA dell'ARREDAMENTO

Viale Regina Margherita, 85-121

TENETE AL VOSTRO DENARO? Desiderate spenderlo con criterio?

LA DITTA PIU' SERIA E PIU' ASSORTITA, L'ORGANIZZAZIONE
CREATA PER IL BENESSERE DELLA POPOLAZIONE ROMANA

la **Effedip*i***

nei suoi negozi di VIA PIAVE, 2 (Angolo XX Settembre)

VIA APPIA NUOVA, 162-164 (Presso Piazza Re di Roma)
VIA OTTAVIANO, 1 (Angolo Piazza Risorgimento)

inizia, in occasione delle feste NATALIZIE, UNA COLOSSALE VENDITA A PREZZI DI INCONTESTABILE MODICITÀ SECONDO IL SUO STILE INIMITABILE

NESSUNO VORRA' PERDERE L'AUTOBUS DELLA CONVENIENZA E DEL RISPARMIO
la EFFEDIPI la grande organizzazione CHE NON REGALA, NON FA MIRACOLI MA FABBRICA E VENDE DIRETTAMENTE AL PUBBLICO, INIZIERA, LA SUA COLOSSALE VENDITA LUNEDI' 20 DICEMBRE ORE 9

ESEMPLI

Servizio completo per 6	L. 590 cad.
Coperta deserto caldissima	" 990 "
Coperta imbottita pesante	" 1.990 "
Coperta matrimoniale con valigia compresa	" 2.990 "
Copertina lana per culla	" 590 "
Sopracoperta finissima	" 990 "
Asciugamano spugna pesante	" 79 "
Lenzuolo bagno spugna	" 990 "
Federa cestellonata candida puro cotone	" 149 "
Strofinaccio robusto per cucina	" 69 "
Lenzuolo puro cotone pesante	" 490 "
Fazzoletto puro cotone per uomo	" 39 "
Camicia per uomo con ricambio	" 395 "
Maglia felpata per uomo	" 395 "
Pigiama flanella pesante per uomo	" 1.290 "
Calzino per uomo puro cotone alto	" 79 "
Vestitino per bambini flanella	" 100 "
Maglia m. lana con spalla per signora	" 195 "
Maglia manica lunga per signora	" 295 "
Vestaglia lana Pirenei caldissima (modella)	" 2.990 "
Camicia da notte di flanella per signora	" 790 "
Calza Nylon velatissima	" 295 "
Sottana indemmagliabile per signora	" 195 "
Culotte indemmagliabile per signora	" 95 "
Pannolino candido puro cotone	" 49 "
Grembiulino per cucina robusto	" 79 "

TESSUTI A METRAGGIO:

Strofinaccio canapizzato	L. 120 il mt.
Tendina fantasia	" 129 "
Madapolam per biancheria	" 90 "

CONFEZIONI PER UOMO:

In vendita solo in VIA APPIA NUOVA 162-164

Paleotto pura lana per uomo	L. 5.000 cad.
Pantalone di flanella per uomo	" 890 "
Montgomery per uomo	" 5.900 "
Vestito pettinato per uomo	" 2.990 "
Giacca gran sport lanata	" 1.990 "

Ed altre centinaia di articoli sempre a prezzi EFFEDIPI

NON SI EFFETTUANO SPEDIZIONI IN PROVINCIA

Effedip*i*
VIA PIAVE, 2
ANGOLO VIA XX SETTEMBRE
V. APPIA NUOVA, 162-164 - PRESSO PIAZZA RE DI ROMA
VIA OTTAVIANO n. 1